
ZARZĄDZENIE NR 1661/2024 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY KĄTY WROCŁAWSKIE 

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) oraz § 8 uchwały Nr LXXIII/907/23 Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich 
z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały budżetowej gminy na 2024 rok, Burmistrz Miasta i Gminy 
Kąty Wrocławskie zarządza, co następuje: 

§ 1. 1. Plan dochodów po zmianach wynosi 266 308 264,54 zł, zgodnie z  załącznikiem nr 1, w tym  
dochody bieżące 227 604 638,58 zł i dochody majątkowe 38 703 625,96 zł. 

2. Plan wydatków po zmianach wynosi 291 237 136,80 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2, w tym wydatki 
bieżące 207 574 687,17 zł i wydatki majątkowe 83 662 449,63 zł. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Miasta i Gminy  
Kąty Wrocławskie 

 
  

 

Id: EEDA5971-55D2-4CD4-A1C2-AAA7ED5AE7CD. Podpisany Strona 1



Id: EEDA5971-55D2-4CD4-A1C2-AAA7ED5AE7CD. Podpisany Strona 1



Id: EEDA5971-55D2-4CD4-A1C2-AAA7ED5AE7CD. Podpisany Strona 1



Id: EEDA5971-55D2-4CD4-A1C2-AAA7ED5AE7CD. Podpisany Strona 2



Id: EEDA5971-55D2-4CD4-A1C2-AAA7ED5AE7CD. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE 

1. Na podstawie zawiadomienia Wojewody Dolnośląskiego znak.: FB-BP.3110.19.2024.MJ z dnia 

11.01.2024 r. zwiększa się plan dochodów w rozdziale 85219 § 2010 o kwotę 14 220,00 zł w związku  

z korektą załącznika nr 1 – Dotacje celowe na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne 

zadania zlecone ustawami, dotacje celowe na realizację bieżących zadań własnych oraz dotacje celowe na 

zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień, które zostały ujęte w projekcie ustawy budżetowej 

na 2024 r. 

Jednocześnie na wniosek Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kątach Wrocławskich 

zwiększa się plan wydatków w rozdziale 85219 § 3110, § 4300 łącznie o kwotę 14 220,00 zł. 

2. Na podstawie wniosku Zespołu Obsługi Jednostek Oświatowych oraz zestawienia kalkulacji 

środków na realizację dodatkowych zadań oświatowych zwiększa się plan dochodów Funduszu Pomocy 

w rozdziale 75814 § 2100 o kwotę 225 988,00 zł z przeznaczeniem na wydatki związane z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. 

Jednocześnie zwiększa się plan wydatków w następujących jednostkach budżetowych: 

- Szkoła Podstawowa Nr 1, rozdział 80101 § 4740, § 4750, § 4850 – łącznie kwota 25 235,84 zł; 

- Szkoła Podstawowa Nr 2, rozdział 80101 § 4740, § 4750, § 4850 – łącznie kwota 46 299,83 zł; 

- Szkoła Podstawowa w Gniechowicach, rozdział 80101 § 4740, § 4750, § 4850 – łącznie kwota 1 504,17 

zł; 

- Szkoła Podstawowa w Małkowicach, rozdział 80101 § 4740, § 4750, § 4850 – łącznie kwota 10 967,43 

zł; 

- Zespół Szkolno-Przedszkolny w Sadkowie, rozdział 80101 § 4740, § 4750, § 4850 – łącznie kwota 

34 907,38 zł; 

- Zespół Szkolno-Przedszkolny w Smolcu, rozdział 80101 § 4740, § 4750, § 4850 – łącznie kwota 

65 245,79 zł; 

- Zespół Obsługi Jednostek Oświatowych w Kątach Wrocławskich, rozdział 80101, 80103, 80104, 80149, 

85404, § 2340 – łącznie kwota 41 827,56 zł (dotacje). 

3. W związku z otrzymaniem środków finansowych z Funduszu Pomocy dokonuje się następujących 

zmian w budżecie gminy: 

a) zwiększa się plan dochodów w rozdziale 85395 § 2100 o kwotę 12 240,00 zł z przeznaczeniem na 

wypłatę dla uchodźców wojennych z Ukrainy świadczeń jednorazowych na osobę 300 zł oraz pokrycie 

kosztów obsługi tego zadania.  

Jednocześnie na wniosek Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej zwiększa się plan wydatków 

w rozdziale 85395 § 3290, § 4740, § 4370 łącznie o kwotę 12 240,00 zł; 

Id: EEDA5971-55D2-4CD4-A1C2-AAA7ED5AE7CD. Podpisany Strona 1



b) zwiększa się plan dochodów w rozdziale 85595 § 2100 o kwotę 9 000,00 zł z przeznaczeniem na 

wypłatę świadczeń rodzinnych dla uchodźców z Ukrainy wraz z pokryciem kosztów obsługi zadania.  

Jednocześnie na wniosek Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej zwiększa się plan wydatków 

w rozdziale 85595 § 3290, § 3290, § 4350, § 4370 - łącznie o kwotę 9 000,00 zł.  

4. Na wniosek Wydziału Utrzymania Dróg w planie wydatków przenosi się w rozdziale 60016 

z § 4300 kwotę 12 998,10 zł do § 4110 - kwotę 1 898,10 zł, § 4170 - kwotę 11 100,00 zł 

w związku z koniecznością zlecenia opracowania opisu przedmiotu zamówienia, umożliwiającego 

wszczęcie postępowania przetargowego na wyłonienie wykonawcy kompletnej dokumentacji projektowo-

technicznej przebudowy obiektu mostowego nad rzeką Strzegomka w Pełcznicy. 

5. Na wniosek Wydziału Podatków i Opłat w planie wydatków przenosi się w rozdziale 75095 

z § 4300 do § 4390 kwotę 4 000,00 zł w związku z koniecznością powołania biegłego w sprawie wniosku 

podatnika o stwierdzenie i zwrotu nadpłaty w podatku od nieruchomości (postępowanie podatkowe). 

6. Na wniosek Wydziału Funduszy i Dotacji dokonuje się następujących zmian w budżecie gminy: 

a) w planie wydatków przenosi się w rozdziale 92109 z § 4210 do § 4360 kwotę 160,00 zł na 

pokrycie kosztów usług telekomunikacyjnych w świetlicy wiejskiej w Pietrzykowicach; 

b) w planie wydatków z inicjatywy Komisji Oświaty, Kultury i Sportu przenosi się w rozdziale 

92195 § 2360 kwotę 4 000,00 zł oraz w rozdziale 92605 § 2360 kwotę 10 000,00 zł z zadania „dotacje na 

małe granty” na zadanie „dotacje dla stowarzyszeń”. 

7. Na wniosek jednostek oświatowych dokonuje się zmian w budżecie gminy zgodnie z poniższymi 

zestawieniami: 

a) Przedszkole Publiczne w Kątach Wrocławskich – zmiany wynikają z konieczności zabezpieczenia 

środków na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego. 

Dział/Rozdział/Paragraf Zmniejszenia Zwiększenia 

Przedszkole Publiczne w Kątach Wrocławskich 

Wydatki razem  6 503,46 6 503,46 

Wydatki na zadania własne  6 503,46 6 503,46 

Dział 801 Oświata i wychowanie  6 503,46 6 503,46 

Roz.80104 Przedszkola  0,00 6 503,46 

§ 4040 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne  

0,00 3 057,16 

Dodatkowe wynagrodzenie roczne  0,00 3 057,16 

§ 4800 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
nauczycieli 

 
0,00 3 446,30 

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli  0,00 3 446,30 

Roz.80148 
Stołówki szkolne i przedszkolne  

5 009,37 0,00 

§ 4040 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne  

5 009,37 0,00 

Id: EEDA5971-55D2-4CD4-A1C2-AAA7ED5AE7CD. Podpisany Strona 2



Dodatkowe wynagrodzenie roczne  5 009,37 0,00 

Roz.80149 

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

 

 

1 494,09 0,00 

§ 4800 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
nauczycieli 

 
1 494,09 0,00 

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli  1 494,09 0,00 

b) Szkoła Podstawowa Nr 1 – zmiany wynikają z konieczności zabezpieczenia środków na wypłatę 

dodatkowego wynagrodzenia rocznego oraz zapłatę za ubezpieczenie mienia szkoły.  

Dział/Rozdział/Paragraf Zmniejszenia Zwiększenia 

Szkoła Podstawowa Nr 1  

Wydatki razem  21 931,49 21 931,49 

Wydatki na zadania własne  21 931,49 21 931,49 

Dział 801 Oświata i wychowanie  21 931,49 21 931,49 

Roz.80101 Szkoły podstawowe  21 931,49 15 000,00 

§ 4430 Różne opłaty i składki  0,00 15 000,00 

Różne opłaty i składki  0,00 15 000,00 

§ 4800 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
nauczycieli 

 
21 931,49 0,00 

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli  21 931,49 0,00 

Roz.80107 Świetlice szkolne  0,00 3 341,75 

§ 4800 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
nauczycieli 

 
0,00 3 341,75 

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli  0,00 3 341,75 

Roz.80150 

Realizacja zadań wymagających stosowa 
specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

nia 

0,00 3 589,74 

§ 4800 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
nauczycieli 

 
0,00 3 589,74 

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli  0,00 3 589,74 

c) Szkoła Podstawowa Nr 2 – zmiany wynikają z konieczności zabezpieczenia środków na wypłatę 

dodatkowego wynagrodzenia rocznego. 

Dział/Rozdział/Paragraf Zmniejszenia Zwiększenia 

Szkoła Podstawowa Nr 2    

Wydatki razem  13 866,30 13 866,30 

Wydatki na zadania własne  13 866,30 13 866,30 

Dział 801 Oświata i wychowanie  13 866,30 13 866,30 

Roz.80101 Szkoły podstawowe  9 377,27 9 091,48 

Id: EEDA5971-55D2-4CD4-A1C2-AAA7ED5AE7CD. Podpisany Strona 3



§ 3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 

 
6 009,24 0,00 

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń  
6 009,24 0,00 

§ 4040 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne  

3 368,03 0,00 

Dodatkowe wynagrodzenie roczne  3 368,03 0,00 

§ 4800 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
nauczycieli 

 
0,00 9 091,48 

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli  0,00 9 091,48 

Roz.80107 Świetlice szkolne  4 489,03 0,00 

§ 4800 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
nauczycieli 

 
4 489,03 0,00 

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli  4 489,03 0,00 

Roz.80150 

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

 

0,00 4 774,82 

§ 4800 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
nauczycieli 

 
0,00 4 774,82 

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli  0,00 4 774,82 

d) Szkoła Podstawowa w Gniechowicach – zmiany wynikają z konieczności zabezpieczenia 

środków na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego. 

Dział/Rozdział/Paragraf Zmniejszenia Zwiększenia 

Szkoła Podstawowa w Gniechowicach 

Wydatki razem 2 868,87 2 868,87 

Wydatki na zadania własne 2 868,87 2 868,87 

Dział 801 Oświata i wychowanie 2 868,87 2 868,87 

Roz.80101 Szkoły podstawowe 584,80 2 085,82 

§ 3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 

584,80 0,00 

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 
584,80 0,00 

§ 4040 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

0,00 1 646,92 

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 1 646,92 

§ 4800 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 

0,00 438,90 

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 0,00 438,90 

Roz.80103 
Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 1 928,31 0,00 

§ 4800 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 

1 928,31 0,00 

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 1 928,31 0,00 

Roz.80107 Świetlice szkolne 355,76 0,00 

§ 4800 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 

355,76 0,00 

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 355,76 0,00 

Id: EEDA5971-55D2-4CD4-A1C2-AAA7ED5AE7CD. Podpisany Strona 4



Roz.80150 
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

0,00 783,05 

§ 4800 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 

0,00 783,05 

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 0,00 783,05 

e) Szkoła Podstawowa w Małkowicach – zmiany wynikają z konieczności zabezpieczenia środków 

na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego. 

Dział/Rozdział/Paragraf Zmniejszenia Zwiększenia 

Szkoła Podstawowa w Małkowicach  

Wydatki razem  1 554,99 1 554,99 

Wydatki na zadania własne  1 554,99 1 554,99 

Dział 801 Oświata i wychowanie  1 554,99 1 554,99 

Roz.80103 
Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 

 
0,00 1 554,99 

§ 4800 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
nauczycieli 

 
0,00 1 554,99 

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli  0,00 1 554,99 

Roz.80107 Świetlice szkolne  1 554,99 0,00 

§ 4800 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
nauczycieli 

 
1 554,99 0,00 

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli  1 554,99 0,00 

f) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Sadkowie – zmiany wynikają z konieczności zabezpieczenia 

środków na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego oraz wydatków na pokrycie kosztów podróży 

służbowych pracowników przedszkola. 

Dział/Rozdział/Paragraf Zmniejszenia Zwiększenia 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Sadkowie 

Wydatki razem 18 569,40 18 569,40 

Wydatki na zadania własne 18 569,40 18 569,40 

Dział 801 Oświata i wychowanie 18 569,40 18 569,40 

Roz.80104 Przedszkola 0,00 18 569,40 

§ 4040 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

0,00 1 694,73 

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 1 694,73 

§ 4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 859,26 

Podróże służbowe krajowe 0,00 859,26 

§ 4800 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 

0,00 16 015,41 

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 0,00 16 015,41 

Roz.80107 Świetlice szkolne 16 874,67 0,00 

§ 4800 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 

16 874,67 0,00 

Id: EEDA5971-55D2-4CD4-A1C2-AAA7ED5AE7CD. Podpisany Strona 5



Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 16 874,67 0,00 

Roz.80148 
Stołówki szkolne i przedszkolne 

1 694,73 0,00 

§ 4040 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

1 694,73 0,00 

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 694,73 0,00 

g) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Smolcu – zmiany wynikają z konieczności zabezpieczenia 

środków na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego oraz zapłatę za ubezpieczenie budynku 

przedszkola, podróży służbowych i szkoleń pracowników. 

Dział/Rozdział/Paragraf Zmniejszenia Zwiększenia 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Smolcu   

Wydatki razem 54 448,99 54 448,99 

Wydatki na zadania własne 54 448,99 54 448,99 

Dział 801 Oświata i wychowanie 54 448,99 54 448,99 

Roz.80101 Szkoły podstawowe 19 428,57 42 461,27 

§ 3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 

17 742,27 0,00 

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 
17 742,27 0,00 

§ 4040 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

1 686,30 0,00 

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 686,30 0,00 

§ 4800 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 

0,00 42 461,27 

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 0,00 42 461,27 

Roz.80103 
Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 0,00 2 082,03 

§ 4800 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 

0,00 2 082,03 

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 0,00 2 082,03 

Roz.80104 Przedszkola 24 077,50 7 800,00 

§ 3020 
Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 

7 800,00 0,00 

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 
7 800,00 0,00 

§ 4040 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

1 873,12 0,00 

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 1 873,12 0,00 

§ 4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 300,00 

Podróże służbowe krajowe 0,00 300,00 

§ 4430 Różne opłaty i składki 0,00 7 000,00 

Różne opłaty i składki 0,00 7 000,00 

§ 4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 0,00 500,00 

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 
0,00 500,00 

Id: EEDA5971-55D2-4CD4-A1C2-AAA7ED5AE7CD. Podpisany Strona 6



§ 4800 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 

14 404,38 0,00 

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 14 404,38 0,00 

Roz.80107 Świetlice szkolne  8 594,73 0,00 

§ 4800 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
nauczycieli 

 
8 594,73 0,00 

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli  8 594,73 0,00 

Roz.80148 
Stołówki szkolne i przedszkolne  

1 542,29 0,00 

§ 4040 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne  

1 542,29 0,00 

Dodatkowe wynagrodzenie roczne  1 542,29 0,00 

Roz.80149 

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

 

 
 

805,90 0,00 

§ 4800 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
nauczycieli 

 
805,90 0,00 

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli  805,90 0,00 

Roz.80150 

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

 

0,00 2 105,69 

§ 4800 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 
nauczycieli 

 
0,00 2 105,69 

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli  0,00 2 105,69 

 

Id: EEDA5971-55D2-4CD4-A1C2-AAA7ED5AE7CD. Podpisany Strona 7


	ZARZĄDZENIE NR 1661/2024 BURMISTRZA MIASTA I GMINY KĄTY WROCŁAWSKIE z dnia 26 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


